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$34,570,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $35,107,499.95 $2,296,830.73 $2,296,830.73 $2,296,830.73 $2,296,830.73 $32,810,669.22$537,499.95

$25,000,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $25,466,666.62 $1,996,318.09 $1,996,318.09 $1,996,318.09 $1,996,318.09 $23,470,348.53$466,666.62

$6,500,000.001110   Dietas $6,500,000.00 $245,368.52 $245,368.52 $245,368.52 $245,368.52 $6,254,631.48$0.00

$6,500,000.001111   Dietas $6,500,000.00 $245,368.52 $245,368.52 $245,368.52 $245,368.52 $6,254,631.48$0.00

$18,500,000.001130   Sueldos base al personal permanente $18,966,666.62 $1,750,949.57 $1,750,949.57 $1,750,949.57 $1,750,949.57 $17,215,717.05$466,666.62

$18,500,000.001131   Sueldos base al personal permanente $18,966,666.62 $1,750,949.57 $1,750,949.57 $1,750,949.57 $1,750,949.57 $17,215,717.05$466,666.62

$70,000.001200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $140,833.33 $203,704.31 $203,704.31 $203,704.31 $203,704.31 -$62,870.98$70,833.33

$50,000.001210   Honorarios asimilables a salarios $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.001211   Honorarios asimilables a salarios $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$10,000.001220   Sueldos base al personal eventual $80,833.33 $203,704.31 $203,704.31 $203,704.31 $203,704.31 -$122,870.98$70,833.33

$10,000.001221   SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL $80,833.33 $203,704.31 $203,704.31 $203,704.31 $203,704.31 -$122,870.98$70,833.33

$10,000.001230   Retribuciones por servicios de carácter social $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.001231   Retribuciones por servicios de carácter social $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$6,500,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $6,500,000.00 $96,808.33 $96,808.33 $96,808.33 $96,808.33 $6,403,191.67$0.00

$6,000,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $6,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000,000.00$0.00

$6,000,000.001321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $6,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000,000.00$0.00

$500,000.001340   Compensaciones $500,000.00 $96,808.33 $96,808.33 $96,808.33 $96,808.33 $403,191.67$0.00

$500,000.001341   Compensaciones $500,000.00 $96,808.33 $96,808.33 $96,808.33 $96,808.33 $403,191.67$0.00

$3,000,000.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000,000.00$0.00

$3,000,000.001520   Indemnizaciones $3,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000,000.00$0.00

$3,000,000.001521   Indemnizaciones $3,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000,000.00$0.00

$8,620,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $8,695,741.83 $146,936.16 $146,936.16 $146,936.16 $146,936.16 $8,548,805.67$75,741.83

$720,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $736,666.66 $67,660.60 $67,660.60 $67,660.60 $67,660.60 $669,006.06$16,666.66

$260,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $260,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $260,000.00$0.00

$260,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $260,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $260,000.00$0.00

$150,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $150,000.00$0.00

$150,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $150,000.00$0.00

$0.002150   Material impreso e información digital $16,666.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,666.66$16,666.66

$0.002151   Material impreso e información digital $16,666.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,666.66$16,666.66

$150,000.002160   Material de limpieza $150,000.00 $51,660.60 $51,660.60 $51,660.60 $51,660.60 $98,339.40$0.00

$150,000.002161   Material de limpieza $150,000.00 $51,660.60 $51,660.60 $51,660.60 $51,660.60 $98,339.40$0.00

$10,000.002170   Materiales y útiles de enseñanza $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.002171   Materiales y útiles de enseñanza $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$150,000.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $150,000.00 $16,000.00 $16,000.00 $16,000.00 $16,000.00 $134,000.00$0.00
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$150,000.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $150,000.00 $16,000.00 $16,000.00 $16,000.00 $16,000.00 $134,000.00$0.00

$500,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $508,333.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $508,333.34$8,333.34

$490,000.002210   Productos alimenticios para personas $494,166.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $494,166.67$4,166.67

$400,000.002211   Productos alimenticios para personas $404,166.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $404,166.67$4,166.67

$50,000.002212   ALIMENTOS EN EVENTOS OFICIALES $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$40,000.002213   ALIMENTOS EN PROGRAMAS DE CAPACITACION Y ADIESTRAMIENTO $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00

$0.002220   Productos alimenticios para animales $4,166.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,166.67$4,166.67

$0.002221   Productos alimenticios para animales $4,166.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,166.67$4,166.67

$10,000.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$510,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $514,908.49 $32,875.56 $32,875.56 $32,875.56 $32,875.56 $482,032.93$4,908.49

$0.002410   Productos minerales no metálicos $1,962.50 $23,548.00 $23,548.00 $23,548.00 $23,548.00 -$21,585.50$1,962.50

$0.002411   Productos minerales no metálicos $1,962.50 $23,548.00 $23,548.00 $23,548.00 $23,548.00 -$21,585.50$1,962.50

$50,000.002420   Cemento y productos de concreto $50,341.83 $4,101.76 $4,101.76 $4,101.76 $4,101.76 $46,240.07$341.83

$50,000.002421   Cemento y productos de concreto $50,341.83 $4,101.76 $4,101.76 $4,101.76 $4,101.76 $46,240.07$341.83

$5,000.002430   Cal, yeso y productos de yeso $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.002431   Cal, yeso y productos de yeso $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.002440   Madera y productos de madera $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.002441   Madera y productos de madera $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$450,000.002460   Material eléctrico y electrónico $450,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $450,000.00$0.00

$450,000.002461   Material eléctrico y electrónico $450,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $450,000.00$0.00

$0.002470   Artículos metálicos para la construcción $2,520.83 $5,225.80 $5,225.80 $5,225.80 $5,225.80 -$2,704.97$2,520.83

$0.002471   Artículos metálicos para la construcción $2,520.83 $5,225.80 $5,225.80 $5,225.80 $5,225.80 -$2,704.97$2,520.83

$0.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $83.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $83.33$83.33

$0.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $83.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $83.33$83.33

$110,000.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $139,166.67 $46,400.00 $46,400.00 $46,400.00 $46,400.00 $92,766.67$29,166.67

$30,000.002520   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.002521   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$50,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $54,166.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,166.67$4,166.67

$50,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $54,166.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,166.67$4,166.67

$0.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $25,000.00 $46,400.00 $46,400.00 $46,400.00 $46,400.00 -$21,400.00$25,000.00

$0.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $25,000.00 $46,400.00 $46,400.00 $46,400.00 $46,400.00 -$21,400.00$25,000.00

$30,000.002560   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.002561   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00
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$5,600,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $5,616,666.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,616,666.67$16,666.67

$5,600,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $5,616,666.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,616,666.67$16,666.67

$5,600,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $5,616,666.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,616,666.67$16,666.67

$100,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$20,000.002710   Vestuario y uniformes $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.002711   Vestuario y uniformes $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$60,000.002720   Prendas de seguridad y protección personal $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$60,000.002721   Prendas de seguridad y protección personal $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$20,000.002730   Artículos deportivos $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.002731   Artículos deportivos $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$80,000.002800 Materiales y suministro para seguridad $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,000.00$0.00

$80,000.002810   Sustancias y materiales explosivos $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,000.00$0.00

$80,000.002811   Sustancias y materiales explosivos $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,000.00$0.00

$1,000,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00$0.00

$150,000.002910   Herramientas menores $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $150,000.00$0.00

$150,000.002911   Herramientas menores $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $150,000.00$0.00

$10,000.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$60,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de información $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$60,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$620,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $620,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $620,000.00$0.00

$620,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $620,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $620,000.00$0.00

$150,000.002980   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $150,000.00$0.00

$150,000.002981   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $150,000.00$0.00

$10,000.002990   Refacciones y accesorios menores de otros bienes muebles $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.002991   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$7,448,310.003000 SERVICIOS GENERALES $8,588,324.02 $170,498.30 $170,498.30 $170,498.30 $170,498.30 $8,417,825.72$1,140,014.02

$865,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $1,868,666.67 $11,275.00 $11,275.00 $11,275.00 $11,275.00 $1,857,391.67$1,003,666.67

$450,000.003110   Energía eléctrica $1,450,000.00 $11,275.00 $11,275.00 $11,275.00 $11,275.00 $1,438,725.00$1,000,000.00

$450,000.003111   Energía eléctrica $1,450,000.00 $11,275.00 $11,275.00 $11,275.00 $11,275.00 $1,438,725.00$1,000,000.00

$0.003130   Agua $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$2,000.00

$0.003131   Agua $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$2,000.00

$100,000.003140   Telefonia Tradicional $101,666.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $101,666.67$1,666.67

$100,000.003141   Telefonía tradicional $101,666.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $101,666.67$1,666.67
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$10,000.003160   Servicios de telecomunicaciones y satélites $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003161   Servicios de telecomunicaciones y satélites $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$300,000.003170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,000.00$0.00

$300,000.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,000.00$0.00

$5,000.003180   Servicios postales y telegráficos $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.003181   Servicios postales y telegráficos $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$850,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $966,183.33 $27,840.00 $27,840.00 $27,840.00 $27,840.00 $938,343.33$116,183.33

$0.003220   Arrendamiento de edificios $1,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,750.00$1,750.00

$0.003221   Arrendamiento de edificios $1,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,750.00$1,750.00

$0.003250   Arrendamiento de equipo de transporte $116,753.33 $27,840.00 $27,840.00 $27,840.00 $27,840.00 $88,913.33$116,753.33

$0.003251   Arrendamiento de equipo de transporte $116,753.33 $27,840.00 $27,840.00 $27,840.00 $27,840.00 $88,913.33$116,753.33

$500,000.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $497,680.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $497,680.00-$2,320.00

$500,000.003261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $497,680.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $497,680.00-$2,320.00

$350,000.003290   Otros arrendamientos $350,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350,000.00$0.00

$350,000.003291   Otros arrendamientos $350,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350,000.00$0.00

$675,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $675,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $675,000.00$0.00

$350,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $350,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350,000.00$0.00

$350,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $350,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350,000.00$0.00

$200,000.003320   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00$0.00

$200,000.003321   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00$0.00

$50,000.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.003340   Servicios de capacitación $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.003341   Servicios de capacitación $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$10,000.003360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresíon $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$5,000.003370   Servicios de protección y seguridad $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.003371   Servicios de protección y seguridad $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.003380   Servicios de vigilancia $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.003381   Servicios de vigilancia $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.003390   Servicios profesionales, científicos y técnoicos integrales $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$250,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $250,308.93 $1,060.24 $1,060.24 $1,060.24 $1,060.24 $249,248.69$308.93

$150,000.003410   Servicios financieros y bancarios $150,083.33 $1,060.24 $1,060.24 $1,060.24 $1,060.24 $149,023.09$83.33
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$150,000.003411   Servicios financieros y bancarios $150,083.33 $1,060.24 $1,060.24 $1,060.24 $1,060.24 $149,023.09$83.33

$10,000.003430   Servicios de recaudación, traslado y custodia de valores $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003431   Servicios de recaudación, traslado y custodia de valores $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$80,000.003450   Seguro de bienes patrimoniales $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,000.00$0.00

$80,000.003451   Seguro de bienes patrimoniales $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,000.00$0.00

$10,000.003470   Fletes y maniobras $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003471   Fletes y maniobras $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$0.003490   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $225.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $225.60$225.60

$0.003491   SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES INTEGRALES $225.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $225.60$225.60

$2,220,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $2,236,666.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,236,666.67$16,666.67

$300,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,000.00$0.00

$300,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,000.00$0.00

$10,000.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$50,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $54,166.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,166.67$4,166.67

$50,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $54,166.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,166.67$4,166.67

$1,500,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $1,512,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,512,500.00$12,500.00

$1,500,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $1,512,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,512,500.00$12,500.00

$350,000.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos y herramienta $350,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350,000.00$0.00

$350,000.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $350,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350,000.00$0.00

$10,000.003590   Servicios de jardinería y fumigación $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003591   Servicios de jardinería y fumigación $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$390,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $390,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $390,000.00$0.00

$370,000.003610   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensaje sobre programas y actividades gubernamentales$370,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $370,000.00$0.00

$10,000.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$350,000.003612   INFORME DE GOBIERNO $350,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350,000.00$0.00

$10,000.003613   SERVICIOS DE IMPRESION Y REPRODUCCION $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003620   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003621   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$5,000.003630   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, exepto internet $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.003631   SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD, EXCEPTO INTERNET$5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.003660   Servicios de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de Internet $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.003661   Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de internet $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$30,000.003700 Servicios de traslados y viáticos $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00
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$30,000.003750   Viáticos en el pais $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.003751   Viáticos en el país $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$1,268,310.003800 SERVICIOS OFICIALES $1,268,310.00 $73,040.00 $73,040.00 $73,040.00 $73,040.00 $1,195,270.00$0.00

$50,000.003810   Gastos ceremonial $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.003811   Gastos de ceremonial $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$800,000.003820   Gastos de orden social y cultural $800,000.00 $73,040.00 $73,040.00 $73,040.00 $73,040.00 $726,960.00$0.00

$800,000.003821   Gastos de orden social y cultural $800,000.00 $73,040.00 $73,040.00 $73,040.00 $73,040.00 $726,960.00$0.00

$418,310.003840   Exposiciones $418,310.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $418,310.00$0.00

$418,310.003841   Exposiciones $418,310.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $418,310.00$0.00

$900,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $903,188.42 $57,283.06 $57,283.06 $57,283.06 $57,283.06 $845,905.36$3,188.42

$850,000.003920   Impuestos y derechos $850,217.50 $57,283.06 $57,283.06 $57,283.06 $57,283.06 $792,934.44$217.50

$50,000.003921   Impuestos y derechos $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$700,000.003922   IMPUESTO SOBRE NOMINA $700,000.00 $57,283.06 $57,283.06 $57,283.06 $57,283.06 $642,716.94$0.00

$100,000.003925   TENENCIA Y CANJE DE PLACAS DE VEHICULOS OFICIALES $100,217.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,217.50$217.50

$50,000.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $52,970.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52,970.92$2,970.92

$50,000.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $52,970.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52,970.92$2,970.92

$36,601,402.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $36,812,821.24 $636,561.32 $636,561.32 $636,561.32 $636,561.32 $36,176,259.92$211,419.24

$0.004100 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $333,333.33 $583,333.32 $583,333.32 $583,333.32 $583,333.32 -$249,999.99$333,333.33

$0.004150   Transferencia internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $333,333.33 $583,333.32 $583,333.32 $583,333.32 $583,333.32 -$249,999.99$333,333.33

$0.004151   Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $333,333.33 $583,333.32 $583,333.32 $583,333.32 $583,333.32 -$249,999.99$333,333.33

$36,601,402.004400 AYUDAS SOCIALES $36,479,487.91 $53,228.00 $53,228.00 $53,228.00 $53,228.00 $36,426,259.91-$121,914.09

$34,101,402.004410   Ayudas sociales a personas $33,962,821.24 $53,228.00 $53,228.00 $53,228.00 $53,228.00 $33,909,593.24-$138,580.76

$34,101,402.004411   Ayudas sociales a personas $33,962,821.24 $53,228.00 $53,228.00 $53,228.00 $53,228.00 $33,909,593.24-$138,580.76

$0.004420   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $12,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,500.00$12,500.00

$0.004421   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $12,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,500.00$12,500.00

$2,500,000.004430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $2,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500,000.00$0.00

$2,500,000.004431   AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA $2,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500,000.00$0.00

$0.004450   Ayudas sociales a  instituciones sin fines de lucro $4,166.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,166.67$4,166.67

$0.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $4,166.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,166.67$4,166.67

$722,008.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $722,008.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $722,008.00$0.00

$386,008.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $386,008.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $386,008.00$0.00

$386,008.005150   Equipos de cómputo y de tecnologías de la información $386,008.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $386,008.00$0.00

$386,008.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $386,008.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $386,008.00$0.00

$336,000.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $336,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $336,000.00$0.00
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$336,000.005410   Automóviles y Equipo Terrestre $336,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $336,000.00$0.00

$336,000.005411   Vehículos y equipo terrestre $336,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $336,000.00$0.00

$119,800,000.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $117,957,625.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $117,957,625.82-$1,842,374.18

$119,800,000.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $117,957,625.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $117,957,625.82-$1,842,374.18

$3,820,000.006110   Edificación habitacional $3,820,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,820,000.00$0.00

$3,820,000.006111   Edificación habitacional $3,820,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,820,000.00$0.00

$11,998,958.006120   Edificación no habitacional $11,998,732.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,998,732.40-$225.60

$11,998,958.006121   EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL $11,998,732.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,998,732.40-$225.60

$77,740,496.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones$75,898,347.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,898,347.41-$1,842,148.59

$77,740,496.006131   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones$75,898,347.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,898,347.41-$1,842,148.59

$26,240,546.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $25,809,468.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,809,468.99-$431,077.01

$26,240,546.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $25,809,468.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,809,468.99-$431,077.01

$0.006150   Construccion de vías de comunicación $431,077.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $431,077.02$431,077.02

$0.006151   CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN $431,077.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $431,077.02$431,077.02

$2,000,000.009000 DEUDA PÚBLICA $2,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000,000.00$0.00

$2,000,000.009900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $2,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000,000.00$0.00

$2,000,000.009910   ADEFAS $2,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000,000.00$0.00

$2,000,000.009911   ADEFAS $2,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000,000.00$0.00

$209,761,720.00  Total $209,884,020.86 $3,250,826.51 $3,250,826.51 $3,250,826.51 $3,250,826.51 $206,633,19…$122,300.86
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